CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº         /2017
Vereador: Leonardo Fraga Arantes.

Senhor Presidente,
Caros Edis.

Indicamos após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido
Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, LUCIANO DE
PAIVA ALVES, em atendimento às solicitações que nos foram apresentadas, a
necessidade e conveniência de serem realizados estudos, visando a implantação
de um sistema de irrigação e drenagem, bem como a instalação de refletores
no Campo de Futebol de Fazenda Velha, Distrito de Piabanha do Norte, neste
Município.

Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 16 de março de 2017.

   Leonardo Fraga Arantes
   Vereador

Justificativa:

A presente propositura tem como principal objetivo atender aos anseios da
comunidade de moradores da localidade de Fazenda Velha. A solicitação
supramencionada é um antigo anseio dos moradores daquela região, tendo em
vista que, não possuem muitas opções de lazer. Desta forma, com a implantação
de um sistema de irrigação, facilitaria muito o tratamento da grama. Quanto aos
refletores, será possível a prática da respectiva modalidade esportiva,
principalmente no período noturno.

O sistema de irrigação visa melhorar as condições da grama e a captação de água
proveniente de chuvas, fazendo com que o gramado ofereça um bom uso pela
população, sem riscos de danos a grama, consequentemente eliminando buracos
e riscos de contusões.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares a propositura, que tem
por objetivo atender os anseios da nossa população.

		2017-03-16T12:28:49-0300